
 

 

 
Decreto n.  1679                                                                                                                         Terrasini, 14/12/2023 

                                                                                                                                         ALL’ALBO ON LINE                                                                                                                                                                                 

                                                                            AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

OGGETTO: Decreto per l’avvio di procedura di selezione personale interno all’istituzione scolastica per 
attività di COLLAUDO nell’ambito del PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 
innovativi Codice M4C1I3.2-2022-961-P-25990 -  
Titolo del Progetto: “Ambientiamo il futuro”

 
CUP: E74D22005360006 
                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca 

– Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale 

scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività Prot. m_pi.  AOOGABMI n. 0047261 del 
17/03/2023; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio n. 2 del 29/03/2023; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto PNRR “Ambientiamo il futuro” -Missione 4: Istruzione 
e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. -Azione 1-Next generation classroom - Ambienti di 
apprendimento innovativi Codice M4C1I3.2-2022-961-P-25990 - CUP E74D22005360006, di avvalersi della 
collaborazione di n. 1 unità di personale interno all’istituzione scolastica per attività di collaudo, in possesso 
di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico; 
TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva, mediante procedura comparativa di titoli, volta 
al conferimento dell’incarico di collaudatore della fornitura nell’ambito del progetto in oggetto; 
 

Direzione Didattica DON L. MILANI - C.F. 80056310826 C.M. PAEE10700G - ACD5B1F - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0004443/U del 14/12/2023 11:19
VI.10 - Beni mobili e servizi



CONSIDERATO che il soggetto che verrà individuato sarà incaricato dello svolgimento delle attività oggetto 
del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del 
progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli 
obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale Responsabile del Procedimento il 
Dirigente Scolastico Giulia Isgrò che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i 
requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

VISTO lo schema di avviso allegato da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 

DETERMINA 

• L’indizione della procedura di selezione per il reclutamento di personale interno per l’affidamento di 
n.1 incarico di collaudatore nell’ambito del progetto “Ambientiamo il futuro” - Next generation

 
PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – 
Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi Codice M4C1I3.2-2022-961-P-
25990

 

• L’incarico avrà una durata pari a 10 ore, per un compenso pari a € 19,24/h (euro 
diciannove/ventiquattro/h), importo omnicomprensivo inteso al lordo di ogni altro onere (lordo 
stato) 

• I criteri per il reperimento della figura richiesta come di seguito riportato: 

CERTIFICAZIONI INFORMATICHE POSSEDUTE   punti 0,50 per ogni titolo 

INCARICHI DI COLLAUDATORE IN PROGETTI 

ATTINENTI ALLA SELEZIONE 

punti 1,00 per ogni titolo 

 
A parità di punteggio, la precedenza è determinata dalla minore età anagrafica. 
L'incarico sarà attributo anche in presenza di un solo curriculum pienamente corrispondente alle esigenze 
richieste. 
 

• di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto;  

• di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 
241/1990 e in particolare di: 

➢ svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico 
individuale avente ad oggetto “attività di collaudo”; 

➢ procedere a pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituzione scolastica: 
www.donmilaniterrasini.edu.it, nell’apposita sezione di Amministrazione trasparente (“Bandi di 
gara e contratti”) e all’Albo on-line. 

               

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                                        Giulia Isgrò 

 

  


		2023-12-14T11:03:54+0100
	GIULIA ISGRO'




